

Główna wychodzi co dzień wczoraj (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedynczy w Krakowie i w Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for different regions and durations (monthly, quarterly, annually).

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Biuro Administracji, OZASU przy ul. Rólańskiej... W Lwowie: w Agencji „CZASU” p. A. Piątkowski...

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY

na „CZAS” od 1go Października 1871 w Krakowie: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie...

KORRESPONDENCA CZASU.

Lwów 19 września.

systemów i dotychczasowego kierunku. Epoka, która się rozpoczęła cesarskim dyplomem październikowym 1860 r. wyprowadzającym...

Ministerium Schmerlinga i ministeryum Giskry z jednej strony, a rządu hr. Belcredię z drugiej, były tylko prowizoryami...

Hr. Potocki przez półtora roku wstrzymując państwo na zgnębionej pochyłości i utrzymując status quo pojednawczo-konstytucyjne...

Raz jednak z prowizoryum wyjątek trzeba było, wszelkie bowiem środki tymczasowe i u autonomistów i u centralistów się wyczerpnęły...

Konstytucjonalizm zgwałcił wiernokonstytucyjni przez swoje zamachy parlamentarne w sejmach; dziś konstytucjonalizm, utrzymania ciągłości systemu reprezentacyjnego...

Gdyby to zadanie się nie powiedziało, gdyby się skojarzył wpływ Madiarów zaszłości innych ludom wolności, których pełną używają...

Przejście obecne, którego trudności nigdyśmy sobie nie taili, nie jest wywołane jedynie akcją ugodną hr. Hohenvarta, ale było także zaższe niunikionem następstw poprzednich...

mu czeskiego, pomimo protestu namiestnika p. Webera. Sejm wiedeński zaprzecza sejmowi czeskiemu prawa zastanawiania się nad stosunkiem swoim do monarchii...

Jakby jeszcze mało było krzykaczy, donoszą, iż z d. 15 grudnia znacznie wychodził nowy dziennik w Wiedniu z tendencją „czysto niemiecką”...

(B.) Jedynem i wyłącznym dążeniem zewnętrzną polityki Francji jest teraz przymierze z Rosją. Dzienniki tutejsze to aspiracje tak ciagle głoszą i w tak różnych tonach śpiewają...

Władze tutejsze to aspiracje tak ciagle głoszą i w tak różnych tonach śpiewają, publicyści piszą tyle broszur a nawet grube tomy o tem nowym zbawieniu dla Francji...

Polityka względem Włochów to samo daje się powołać zastrzeżenie, że powstał współzawodnik, którego w rasie łacińskiej takie samo ma prawo do hegemonii jak Francja...

Sejm dolno-austriacki uchwalił dziś znane zastrzeżenie przeciw reskryptowi Cesarskiemu do sejmiku...

Wiedeń 21 września.

Peccator intra et extra muros. Dziennikarstwo czeskie wstąpiło w ślady wiedeńskiego, naturalnie w przeciwnym kierunku. Zmysli stracić można wśród tego piskliwego koncertu obopólnego...

Mając zresztą pod ręką także źródła autentyczne, do tej odnosząc się sprawy, sądzę przeciwnie, że dotychczas nie zachodziła pod tym względem żadna wątpliwość...

Wiedeń 17 września.

Kraków 23 września. N. Pan mianował starostę powiatowego Filipa Zaleskiego radcą namiestnictwa drugiej klasy...

Wiedeń 22 września. Onegdaj podaliśmy w dzienniku naszym wiadomość telegraficzną, że burmistrz miasta Pragi przedstawiał nowomianowanemu Namiestnikowi Czeskiemu hr. Chotkowskiemu...

Nazwanie przez namiestnika postępowania Niemców pożałowania godnym i nagannym, dało powód Bohemii do zapytania się wprost, co Namiestnik pod temi wyrazami rozumiał...

Wiedeń 21 września.

Sejm dolno-austriacki uchwalił dziś znane zastrzeżenie przeciw reskryptowi Cesarskiemu do sejmiku...

Część literacko-artystyczna.

Jenerała Henryka Dembińskiego

PAMIĘTNIKI

O POWSTANIU W POLSCE

r. 1830—31.

(Ciąg dalszy).

Ledwieśmy z Łukowic debuszować zaczęli, ukazywały się na górach Serocyna kolumny jazdy nieprzyjacielskiej, które się sformowały do boju...

lunmy niemal w tył zwrócił, tak, że jen. Małachowski, którego komendę Prądzynski prawie cała zabrał, nie dawszy mu żadnego rozkazu...

stał się tylną strażą zaledwo z 60 koni złożoną, spieszną się ścigał. Że zaś droga gestym prowadziła lasem, wziął batalion piechoty i z nim przednią straż naszą formował...

miąłem tę okoliczność w swym czasie, godna ona jednak wspomnienia, dla wykazania przysługi, ja wziętym widział je maszerujące. Pod wieczór zbliżył się nieprzyjacielski szwadron pod Wodnie...

ka tu strzelcy Grotusa sprawie naszej oddali. Marszałek Dybicz porobiwszy na Wieprzu wszelkie przygotowania do budowy mostu na Wiśle, który Wieprzem chciał spuszcząć...

*) Przypisek zrobiony w 1847 roku ręką jenerała Chrzanowskiego. Obiedwie kolumny maszerowały razem i stanęły na noc między Łukowem i Wodniami...

AMELIA ze SKARZYŃSKICH Hrabina MARASSÉ po długiej i ciężkiej chorobie, oparzona ŚŚ. Sakramentami, przeniosła się w dniu 20 Września 1871 r. do wieczności.

Konkurs. Celem obsadzenia posady lekarza kolejącego w Jarosławiu z roczną placą 300 złr. w. a. rozpisano konkurs.

(Nadesłane). Upraszam o nadesłanie powtórnie Pańskiej wyborczej maści, niszczącej ogniotki w 10 minutach.

Najnowsza oryginalna patentowana Rudolfa maszyna do szycia rękawiczek

Najnowsze kombinacje. Po dwudziestu uczestników gra na 20 sztuk węgier, losów premiowych i 2 sztuki brunswickich losów seryowych.

BÓL ZEBÓW leczony w okamgnięciu i gruntownie. Zepsute i szpetne zęby przyprowadzam znowu do stanu użytecznego i pięknego.

KANTOR WYMIANY ZYGMUNTA SZANCEBA w TARNOWIE, przeniesionym został na plac Kazimierza Wgo.

Gruntowna i szybka pomoc we wszelkich chorobach! Utrzymanie zdrowia. Balsam życia Dra Rosy.

Młocarnie parowe na siłę 3ch do 9ciu koni od złr. 2,300 do 5,300 złr.

Nieporównanie tanio! c. k. nadworna Fabryka Towarów lnianych i Skład gotowej bielizny „zum weissen Ross“

Godne uwagi. Kompletnie wyprawy począwszy od 200 złr. wypełnia fabryka rzemieślniczo i punktualnie.

ZA WIADOMIENIE. Kantor wymiany pieniędzy i papierów wartościowych, dotąd w handlu mojej teściowej p. Bobowskiej w Ryńku głównym umieszczony.

A. Maczuskiego. Ekstrakt z orzechów do barwienia włosów na blond, ciemne i czarne.

Dentysta z Berlina J. Dłużynski przy ulicy Floryańskiej Nr. 364.

Pierwszy morawski wyższy naukowy zakład gospodarczo-przemysłowy w Doubrawicach przy Müglitz (Mohelnice).

Dyrekcja instytutu w Doubrawicach. Prof. Hofrichter.

Hamburgsko-amerykańskie Towarzystwo akcyjne przesyłki pakunków

Ochrony od przeciągów do okien i drzwi z bawełny, powleczone lakiem, kolorem białym, dębowym, sprzedają się po najtańszej cenie 4 c.

Kurcze epileptyczne (wielka choroba) kuruje listownie lekarz specjalnie dla chorób epileptycznych Dr O. Kittisch

KWITY UDZIAŁOWE na 20 sztuk Losów kredytowych na 20 uczestników w 24 miesięcznych ratach po 10 złr.

Konkurs. Celem obsadzenia opróżnionej posady nauczyciela I klasy przy c. k. Domu karnym dla mężczyzn w LWOWIE z roczną placą 500 złr. w. a.

Osoba młoda, posiadająca w wyższym stopniu muzykę, życzy sobie udzielać teje, a na żądanie i innych przedmiotów.

Mieszkanie, pokój, przedpokój, kuchni, stajni i wozowni, przy jednej z cenniejszych ulic, jest każdego czasu do wynajęcia.

Mein weltberühmtes Restitutions-Fluid nur von mir selbst oder G. Ulrich, Wien, Judenplatz 9.

Znaczną od wielu lat używający zasłużonej sławy Skład zegarków M. HERZA